Договор

о совместном сотрудничестве между ГПОУ ЯО Ярославским
торгово-экономическим колледжем и

ГУК ЯО Областная юношеская библиотека имени Суркова (о
психологическом сопровождении обучающихся)

«01» сентября 2019г. город Ярославль

1. Предмет договора

Предметом настоящего Договора является взаимодействие

по оказанию психологической и социальной помощи обучающимся колледжа,

испытывающим трудности в освоении образовательных программ, развитии и

социальной адаптации.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Права и обязанности библиотеки
2.1.1. Проведение мониторинга среди обучающихся, проживающих в общежитии

ГПОУ ЯО Ярославского торгово-экономического колледжа.
2.1.2. Оказание психологической помощи обучающимся.
2.1.3. Обеспечение информационными материалами.
2.1.4. Оказание помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении

образовательных программ и социальной адаптации.
2.1.5. Проведение совместных мероприятий по реализации программ социальной

адаптации обучающихся.
2.2. Права и обязанности общежития
2.2.1. Обеспечение наиболее полного охвата обучающихся.
2.2.2. Проведение совместных мероприятий с психологами.

3. Срок действия договора
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и

действует весь период совместной деятельности
3.2. При неисполнении обязательств по настоящему договору одной из сторон или

установлении нецелесообразности дальнейшего сотрудничества заинтересованная

сторона вносит предложение о расторжении договора, которое рассматривается в
месячный срок

3.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон

4. Юридические адреса сторон

ГУК ЯО Областная юношеская библиотека
имени Суркова

Адрес: Ярославль, Московский проспект, 147
Тел: +7 (4852) 44-32-03

ГПОУ ЯО Ярославским
торгово-экономическим колледжем

Адрес: Ярославль, Большие Полянки, д.5
Тел: +7 (4852) 44-28-17

Н.Н.Щипеткова Н.В.Костерина